
Přehled památek EHD
Benediktinský klášter Rajhrad
Klášter 1, Rajhrad, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Kromě běžně přístupných expozic a výstav (Baví nás časopisy
pro  děti,  Emanuel  Ranný  –  Setkávání,  PROUDY.  Literatura
německého jazyka v Brně 1848–1945) Památníku písemnictví
na  Moravě  se  mohou  návštěvníci  důkladněji  seznámit  s
rajhradským  barokem  během  mimořádných  prohlídek
klášterního  chrámu  a  uměleckých  děl  v  budově  konventu,
které začínají v 10:00 a 14:00 hodin.
Prohlídky  pořádá  Památník  písemnictví  na  Moravě,  pobočka
Muzea Brněnska. Vstupné 50 Kč.

Dřevěný kostelík - Blansko
Rodkovského 7, Blansko, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Po  oba  dva  dny  bude  dřevěný  kostelík  pro  návštěvníky
přístupný  zdarma.  Průvodci  seznámí  zájemce s  neobyčejnou
historií  dřevěného  kostelíka  a  dají  nahlédnout  do  kronik
kostela plných historických fotografií.

Dům umění - Znojmo
Masarykovo náměstí 11/333, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 11:30, od 12:00 do 17:00
V rámci EHD je pro návštěvníky připraveny doprovodné akce.

Expozice pivovarnictví - Znojmo
Hradní 2/87, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:30 do 17:30
Jedinečná  příležitost  navštívit  interiér  historické  varny  včetně
jejího původního technologického vybavení,  které bylo v roce
2010 prohlášeno kulturní památkou.

Hrad Boskovice
Hradní 7, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 18:00
Hrad  funguje  během  EHD  v  běžném  režimu.  Poslední  vstup
do hradu je 30 minut před koncem provozní doby. Prohlídky je
možné  objednat  a  to  prostřednictvím  emailu:
info@hradboskovice.cz, nebo na tel. čísle 722 669 712.

Kaple Nejsvětější Trojice - Ivančice
Jana Fibicha, Ivančice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 14:00 do 17:00
Po uvedenou dobu bude možné si kapli prohlédnout.

Kaple sv. Antonína Paduánského -
Lomnice
Dlouhá, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Doprovodný program bude probíhat na Židovském náměstí od
14 do 18 hodin.

Klášter Porta coeli
Porta coeli 1001, Předklášteří, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Kromě běžných prohlídek kláštera (vstup v 9:00, 10:00, 11:00,
13.00, 14:00, 15:00, 16:00), stálých expozic a výstav "Nositelé
tradice" a "Šelmy České republiky" v Podhoráckém muzeu se
od  14:00  do  17:00  konají  bezplatné  prohlídky  historické
sladovny klášterního pivovaru Porta coeli.
Prohlídky  pořádá  Podhorácké  muzeum,  pobočka  Muzea
Brněnska.

Kostel českobratrské církve
evangelické - Boskovice
Havlíčkova 995, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 11:00 do 16:00
.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie -
Ivančice
Palackého náměstí 1/3, Ivančice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Kostel bude přístupný veřejnosti po oba dny odpoledne.

Kostel Navštívení Panny Marie -
Lomnice
nám. Palackého, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 15:00 do 18:00
Komentované prohlídky kostela budou probíhat od 15 hodin.

Kostel sv. Jakuba staršího - Boskovice
Masarykovo náměstí, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 11:00 do 16:00
V  kostele  je  možno  shlédnout  řadu  mimořádně  cenných
renesančních náhrobků rodin vlastníků boskovického panství -
Ederů ze Štiavnice,  Morkovských ze Zástřizl  a Dietrichsteinů.
Náhrobek  Václava  Morkovského  ze  Zástřizl  a  jeho  manželky
Kunky  z  Korotína  je  nejvyšším  náhrobkem  na  Moravě,  měří
více než 7 metrů. Kostelní dubové lavice s řezbami sem byly
přeneseny roku 1784 ze zrušeného dominikánského kláštera.
V  inventáři  kostela  se  nachází  i  unikátní  gotické  roucho  -
kasule.

Kostel sv. Martina - Blansko
Komenského 14, Blansko, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
Mimořádné  prohlídky  v  areálu  Centra  sv.  Martina  s
doprovodným programem.
Prohlídkové trasy:
1) věž kostela sv. Martina a vyhlídka na město
2) interiér kostela sv. Martina*
3) exteriér kostela a památník Karoliny Meineke
4) Katolický dům
Doprovodný program:
- expozice k dějinám kostela
- svatomartisnká kavárnička
-  malé  výtvarné  dílničky  pro  dětiProgram  a  průvodcovství

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

zajišťují  studenti  oboru  Cestovní  ruch  na  Střední  škole
cestovního ruchu a gastronomie.
*v neděli 16.09. interiér kostela přístupný v době 12:00–17:00
hod.

Kostel sv. Petra a Pavla -  Řeznovice
Řeznovice 1, Ivančice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 14:00 do 17:00
Po dobu otevření je možné si památku prohlédnout.

Kostel Všech svatých - Boskovice
Havlíčkova, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 11:00 do 16:00
Během  Dnů  evropského  dědictví  je  v  interiéru  kostela
umístěna výstava o jeho historii.

Minoritský klášter - Jihomoravské
muzeum - Znojmo
Přemyslovců 129/8, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 11:30, od 12:00 do 17:00
Stejně  jako  každý  rok,  tak  i  letos  je  pro  návštěvníky  v  rámci
EHD připravený doprovodný program.

Morový sloup - Lomnice
nám. Palackého, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Doprovodný program bude probíhat na Židovském náměstí od
14 do 18 hodin.

Muzeum regionu Boskovicka -
rezidence
Hradní 1, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
V  rámci  EHD  je  možné  navštívit  všechny  expozice  Muzea
regionu  Boskovicka  zdarma vč.  výstav,  které  budou  po  tento
víkend  instalovány.  Kromě  památkové  budovy  rezidence
spravuje  Muzeum  regionu  Boskovicka  také  ještě  Muzeum
historických zemědělských strojů, synagogu, mikve a židovský
obecní dům. Zde je také pod dobu EHD vstup zdarma!

Muzeum ve Šlapanicích
Masarykovo náměstí 18, Šlapanice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 10:00 do 18:00
V  běžné  otevírací  době  můžete  v  muzeu  zhlédnout  končící
výstavy "Papírová hračka"  a  "Kouzlo  papíru",  jejichž součástí
jsou interaktivní herny pro malé i velké návštěvníky. Ve 14:00
a 16:00 začíná speciální zábavný program pro rodiny s dětmi
"Procházka  Šlapanicemi  v  proměnách  času",  v  17:00
přednáška "Zapomenuté Šlapanice".

Muzeum Velké Moravy -
Znojmo-Hradiště
Křižovnická  1/3072, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Komentované  prohlídky  začínají  každou  celou  hodinu

(poslední prohlídka je v 16:00 hodin).

Nová věž - Znojmo
Kapucínská zahrada, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
Zpřístupnění  Nové  věže  je  pro  letošní  ročník  EHD  jednou  z
novinek.
Běžně  lze  Novou  věž  navštívit  pouze  s  průvodcem  během
prohlídkové  trasy  hradebního  opevnění.  V  rámci  EHD  je  věž
přístupná samostatně.

Památky po jednotě bratské - Ivančice
Ve Sboru, Ivančice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Pozůstatky bratrského areálu ze 16. a 17. století

Památník Alfonse Muchy - Ivančice
Palackého nám.  9, Ivančice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Kromě  stálých  expozic  Vladimíra  Menšíka  a  Alfonse  Muchy
bude  možné  prohlédnout  i  sklepení,  které  není  celoročně
návštěvníkům přístupné.

Památník Mohyla míru
K Mohyle míru 200, Prace, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V 10:00 a 15:00 proběhnou speciální  komentované prohlídky
Památníku  Mohyla  míru  a  některých  krajinných  dominant
bojiště bitvy u Slavkova. Vstupné 45 Kč.

Prašná věž - Znojmo
Kapucínská zahrada, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
Zpřístupnění  Prašné  věže  je  pro  letošní  ročník  EHD  ve
Znojmě  jednou  z  novinek.  Běžně  lze  Prašnou  věž  navštívit
pouze  s  průvodcem  během  prohlídkové  trasy  hradebního
opevnění. V rámci EHD je věž přístupná samostatně.

Radnice - Lomnice
nám. Palackého 32, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 16:00
Prohlídka radnice bude možná od 13 do 16 hodin.

Radniční věž - Znojmo
Obroková 1/12, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
Poslední  vstup  pro  návštěvníky  bude  30  minut  před  zavírací
dobou.

Radniční věž v Boskovicích
Masarykovo nám. 3/1, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. - 16.9. od 8:00 do 17:00
.

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Rituální lázeň mikve - Boskovice
U Templu 369/3, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Lázně si lze prohlédnout po prohlídce synagogy maior.

Střelniční věž - Znojmo
Dolní park, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
Běžně  lze  Střelniční  věž  navštívit  s  průvodcem  během
prohlídkové  trasy  hradebního  opevnění.  V  rámci  EHD  je  věž
zpřístupněna samostatně.

Synagoga - Lomnice
Židovské nám. 203, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Doprovodný program se uskuteční na Židovském náměstí  od
14 do 18 hodin.

Synagoga maior - Boskovice
U Templu, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
V  synagoze  je  umístěna  regionální  tematická  expozice  o
historii a památkách židovské obce v Boskovicích. Její klenby
a  stěny  zdobí  mimořádně  hodnotná  dekorativní  výmalba  a
hebrejské  liturgické  texty,  které  jsou  mistrovským  dílem
polských  židovských  utečenců  z  druhé  poloviny  17.  a  z  18.
století.  V  hlavním  sále  synagogy  se  konají  sezónní  výtvarné
výstavy, koncerty a divadelní představení.
V  době  konání  EHD  bude  navíc  v  synagoze  instalována
výstava České století v komiksu, která prezentuje devítidílnou
sérii Češi.

Vila Löw-Beer v Brně
Drobného 22/297, Brno, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
Kromě  klasických  prohlídkových  okruhů  můžete  absolvovat
komentovanou  procházku  po  vilové  kolonii  Černá  Pole.  Sraz
účastníků  je  v  10:00  a  16:00 před Vilou  Löw-Beer  v  Brně na
ulici Drobného 22. Při procházce po okolí Löw-Beerovy vily se
seznámíte  se  stavebníky  zdejších  rodinných  domů  a  jejich
architekty.  V  Černých  Polích  nestojí  jen  vila  Tugendhat,  ale
řada  dalších  pozoruhodných  domů!  Součástí  je  i  návštěva
schodišťové haly vily Löw-Beer.
Vstupné  na  procházku:  50  Kč,  kapacita  je  omezena  –
rezervace na tel. 545 211 352

Vlkova věž - Znojmo
Kollárova, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
více informací: www.vocznojmo.cz

Vodojem, nám. Republiky - Znojmo
nám. Republiky, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídky,  které  komentují  zaměstnanci  Vodárenské  akciové
společnosti  -  divize  Znojmo,  začínají  každou  celou  hodinu.

Poslední prohlídka je v 16:00 hodin.

Zámek - Lomnice
Lomnice 35, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 14:00 do 18:00
Komentovaná prohlídka zámku bude probíhat od 14 hodin.
Komentovaná prohlídka oranžerie od 13 hodin.

Zámek Blansko
Zámek 1, Blansko, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
V  pátek  zahájí  Dny  evropského  dědictví  odborná  konference
10x10 let republiky na Blanensku. Po oba víkendové dny bude
vstup  do  svatebně  vyzdobených  zámeckých  prostor  pro
návštěvníky zcela zdarma. V neděli  pak v rámci Blanenských
zámeckých  dnů  ve  svatebním  proběhne  svatba  nanečisto,
koncert a módní přehlídka.

Zámek Boskovice
Hradní 6, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
Zámek funguje v běžném provozním režimu.

Zámek Moravský Krumlov
Zámecká 1/1, Moravský Krumlov, Jihomoravský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 16.9. od 14:00 do 16:00
V  rámci  EHD  2018  je  připravena  pro  návštěvníky
komentovaná  prohlídka  "Z  podzámčí  na  zámek"  s  Mgr.
Martinem  Kučou,  odborným  muzejním  pracovníkem
Městského muzea v Moravském Krumlově.

Znojemské podzemí
Slepičí trh 275/2, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 11.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  EHD  bude  zdarma  přístupná  pouze  klasická
prohlídková trasa.

Znojemský hrad/Deblínský zámek -
Znojmo
Hradní 84/10, Znojmo, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 11.9. od 9:00 do 17:00
Poslední prohlídka začíná v 16:00 hodin.

Židovský hřbitov - Boskovice
Potoční, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Židovský  hřbitov  je  volný  přístupně,  vstupní  brána  je
odemčena.

Židovský hřbitov - Ivančice
Mřenková ulice, Ivančice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
V obřadní hale na hřbitově připravujeme koncert.

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

Židovský hřbitov - Lomnice
Nová, Lomnice, Jihomoravský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 18:00
Doprovodný program bude probíhat na Židovském náměstí od
14:00 do 18.00 hodin.

Židovský obecní dům - Boskovice
Bílkova 600/7, Boskovice, Jihomoravský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Starší obecní dům - nedílná součást cenného areálu židovské
čtvrti  -  shořel  při  katastrofálním  požáru  ghetta  v  roce  1823.
Nová  budova  vznikla  podle  plánů  vrchnostenského  stavitele
Mathiase  Flocha  v  roce  1826  v  empírovém  slohu.  Je  to
rozsáhlejší  dvoupodlažní  stavba  se  sedlovou  střechou,
členěnou fasádou a klenbami v přízemí, v níž bývaly umístěny
kancelář židovské obce, školní učebna, studovna, byty rabína
a správce špitálu a pekárna macesů se skladem.
Expozice - Židovské čtvrti v českých zemích
Židovské  čtvrti  v  českých  zemích  představují  v  rámci  celé
Evropy určitý fenomén, který má značnou výpovědní hodnotu
a  potenciál  zaujmout  návštěvnickou  veřejnost.  Právě
Boskovice  se  mohou  pochlubit  jednou  z  nejzajímavějších  a
nejlépe dochovaných židovských čtvrtí u nás, která je pro své
urbanisticko-architektonické  hodnoty  cílem  četných  návštěv
domácích i zahraničních turistů.
Muzejní  expozice  ve  třech  místnostech  ukazuje  v  plné  šíři
bohatství  forem  židovských  čtvrtí  u  nás,  historické  příčiny
jejich  vzniku,  důvody  jejich  lokalizace  a  situování,  jejich
typické projevy z hlediska urbanistického, architektonického a
funkčního.  Také  přibližuje  běžný  život  v  ghettu,  další  vývoj
čtvrtí  poté,  co  je  opustili  původní  obyvatelé,  a  péči  o  toto
kulturní  dědictví.  K  prezentaci  jsou  využity  panely  s  kopiemi
historických  dokumentů,  map  a  plánků,  s  černobílými
historickými a barevnými soudobými fotografiemi a s textovým
doprovodem  a  dále  vitríny  s  šesti  modely  vybraných  typů
židovských čtvrtí na území ČR.Byt rabína a pekárna macesů
Na  návštěvnické  centrum  v  přízemí  navazuje  místnost  s
náznakovou instalací původního vzhledu židovské domácnosti
-  bytu  rabína  a  pekárny-výrobny  macesů,  která  se  dříve  v
domě opravdu nalézala.

Strana 4/{nb}


	Benediktinský klášter Rajhrad
	Dřevěný kostelík - Blansko
	Dům umění - Znojmo
	Expozice pivovarnictví - Znojmo
	Hrad Boskovice
	Kaple Nejsvětější Trojice - Ivančice
	Kaple sv. Antonína Paduánského - Lomnice
	Klášter Porta coeli
	Kostel českobratrské církve evangelické - Boskovice
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Ivančice
	Kostel Navštívení Panny Marie - Lomnice
	Kostel sv. Jakuba staršího - Boskovice
	Kostel sv. Martina - Blansko
	Kostel sv. Petra a Pavla -  Řeznovice
	Kostel Všech svatých - Boskovice
	Minoritský klášter - Jihomoravské muzeum - Znojmo
	Morový sloup - Lomnice
	Muzeum regionu Boskovicka - rezidence
	Muzeum ve Šlapanicích
	Muzeum Velké Moravy - Znojmo-Hradiště
	Nová věž - Znojmo
	Památky po jednotě bratské - Ivančice
	Památník Alfonse Muchy - Ivančice
	Památník Mohyla míru
	Prašná věž - Znojmo
	Radnice - Lomnice
	Radniční věž - Znojmo
	Radniční věž v Boskovicích
	Rituální lázeň mikve - Boskovice
	Střelniční věž - Znojmo
	Synagoga - Lomnice
	Synagoga maior - Boskovice
	Vila Löw-Beer v Brně
	Vlkova věž - Znojmo
	Vodojem, nám. Republiky - Znojmo
	Zámek - Lomnice
	Zámek Blansko
	Zámek Boskovice
	Zámek Moravský Krumlov
	Znojemské podzemí
	Znojemský hrad/Deblínský zámek - Znojmo
	Židovský hřbitov - Boskovice
	Židovský hřbitov - Ivančice
	Židovský hřbitov - Lomnice
	Židovský obecní dům - Boskovice

